
cs
v:

 B
O

A2
01

91
20

50
19

05/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32419

ORDEN ECD/1586/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del 
Programa “Leer Juntos” en centros docentes públicos y privados concertados no uni-
versitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.

Mediante Orden ECD/854/2019, de 5 de julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 142, de 
23 de julio de 2019), se convocó el Programa “Leer Juntos” en centros docentes públicos y 
privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el 
curso 2019-2020.

De conformidad con su apartado séptimo, mediante Resolución del Director General de Innova-
ción y Formación Profesional de 17 de octubre de 2019 se dictó propuesta de Resolución provi-
sional, habilitándose un plazo de diez días hábiles para la presentación de alegaciones.

Asimismo, y atendiendo a dicho apartado, mediante Resolución del Director General de 
Innovación y Formación Profesional de 19 de noviembre de 2019 se dictó la correspondiente 
propuesta de Resolución definitiva.

A su vez, el apartado séptimo de la convocatoria prevé que, vista la propuesta, el Conse-
jero de Educación, Cultura y Deporte dictará Orden resolviendo definitivamente la convoca-
toria, que será notificada mediante su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, y difundida 
en la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte http//:www.educaragon.org. 
Dicha Orden contendrá la relación centros seleccionados para participar en el programa “Leer 
Juntos” en el curso 2019-2020, y la correspondiente a los centros excluidos, con indicación de 
la causa de exclusión.

Consta en el expediente que las solicitudes reúnen los requisitos contemplados en la con-
vocatoria y que se han seguido los trámites exigidos por ella.

Visto lo anterior, de conformidad con el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del 
Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, evacuados los 
trámites anteriores, a propuesta del Director General de Innovación y Formación Profesional, 
y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros seleccionados de la convocatoria del Programa 
“Leer Juntos” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la 
Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020 que figura como anexo I; así 
como la relación de centros excluidos, con indicación de la causa de exclusión, que figura 
como anexo II a esta Orden.

Segundo.— De conformidad con el apartado noveno de la convocatoria, el responsable de 
cada centro seleccionado cumplimentará y enviará la memoria y valoración del programa 
“Leer juntos” conforme al anexo III de la convocatoria, en formato PDF, antes del 20 de junio 
de 2020 al correo leerjuntos@aragon.es. Asimismo, esta memoria quedará reflejada en la 
memoria anual del centro.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
del Gobierno de Aragón http://www.educaragon.org para su general conocimiento.

Cuarto.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse mediante escrito motivado, indicado las 
razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 25 de noviembre de 2019.
El Consejero de Educación,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LÁZARO

http://www.educaragon.org
mailto:leerjuntos@aragon.es
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

91
20

50
19

05/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32420

 

 
 

ANEXO I 
CENTROS SELECCIONADOS 

Programa “Leer Juntos”. Curso 2019-2020 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP VALLE DEL GUARGA AINETO HUESCA 
IES CINCA-ALCANADRE  ALCOLEA DE CINCA HUESCA 
SEC-IES PIRÁMIDE ALMUDEVAR HUESCA 
CEIP FRANCISCO GALIAY SARAÑANA BALLOBAR HUESCA 
CEIP PEDRO I BARBASTRO HUESCA 
CRA ALTO GÁLLEGO BIESCAS HUESCA 
COLEGIO VIRGEN DEL ROMERAL BINÉFAR HUESCA 
CPEPA SOBRARBE BOLTAÑA HUESCA 
CEIP RAMÓN J. SENDER CHALAMERA HUESCA 
CPEPA BAJO CINCA FRAGA HUESCA 
IES RAMÓN J. SENDER FRAGA HUESCA 
CPEPA RIBAGORZA GRAUS HUESCA 
IES BALTASAR GRACIÁN GRAUS HUESCA 
CEIP PEDRO J. RUBIO  HUESCA HUESCA 
CEIP PÍO XII  HUESCA HUESCA 
CPEPA MIGUEL HERNÁNDEZ HUESCA HUESCA 
EARTE DE HUESCA HUESCA HUESCA 
IES LUCAS MALLADA HUESCA HUESCA 
IES PIRÁMIDE  HUESCA HUESCA 
IES RAMÓN Y CAJAL HUESCA HUESCA 
IES SIERRA DE GUARA HUESCA HUESCA 
IES DOMINGO MIRAL JACA HUESCA 
IES JOSÉ MOR DE FUENTES  MONZÓN HUESCA 
CRA A REDOLADA  PERALTA DE ALCOFEA HUESCA 
IES BIELLO ARAGÓN SABIÑÁNIGO HUESCA 
IES MONEGROS-GASPAR LAX SARIÑENA HUESCA 
CRA VIOLADA MONEGROS TARDIENTA HUESCA 
CEIP LA FUEVA TIERRANTONA HUESCA 
CEIP SAN JUAN BAUTISTA ZAIDÍN HUESCA 
CEIP JUAN SOBRARIAS ALCAÑIZ TERUEL 
CPEPA RÍO GUADALOPE ALCAÑIZ TERUEL 
CPRI-INPRISE LA INMACULADA ALCAÑIZ TERUEL 
CRA PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA TERUEL 
CEE GLORIA FUERTES ANDORRA TERUEL 
IES PABLO SERRANO ANDORRA TERUEL 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
20

50
19

05/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32421

 

  

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CRA ARIÑO-ALLOZA ARIÑO TERUEL 
CEIP VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL 
CRA PALMIRA PLÁ CEDRILLAS TERUEL 
CPEPA DE CELLA  CELLA TERUEL 
IES PEDRO LAÍN ENTRALGO HIJAR TERUEL 
CPEPA CUENCA MINERA MONTALBAN TERUEL 
IES GÚDAR-JAVALAMBRE MORA DE RUBIELOS TERUEL 
CRA CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA TERUEL 
CEE ARBOLEDA  TERUEL TERUEL 
CEIP ENSANCHE TERUEL TERUEL 
CEIP LA FUENFRESCA TERUEL TERUEL 
CEIP MIGUEL VALLÉS TERUEL TERUEL 
CEIP PIERRES VEDEL TERUEL TERUEL 
CPEPA ISABEL DE SEGURA TERUEL TERUEL 
IES VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL 
IES MATARRAÑA VALDERROBRES TERUEL 
IES CONDE ARANDA ALAGÓN ZARAGOZA 
CEIP MATEO VALERO  ALFAMÉN ZARAGOZA 
CEIP PABLO LUNA  ALHAMA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
CEIP ARZOBISPO DOMÉNECH ALMONACID DE LA SIERRA ZARAGOZA 

CPRI-ES SALESIANOS LAVIAGA-CASTILLO  ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA ZARAGOZA 

CRA L' ALBADA  BUJARALOZ ZARAGOZA 
CPI CASTILLO QADRIT  CADRETE ZARAGOZA 
CEIP AUGUSTA BÍLBILIS  CALATAYUD ZARAGOZA 
CPEPA MARCO VALERIO MARCIAL  CALATAYUD ZARAGOZA 
IES EMILIO JIMENO  CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP SANTO CRISTO DE SANTIAGO  CARIÑENA ZARAGOZA 
CPRI-INFPRI SAN MIGUEL  CASETAS ZARAGOZA 
CPEPA DE DAROCA  DAROCA ZARAGOZA 
CEIP FERRER Y RACAJ EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
IES CINCO VILLAS EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
IES REYES CATÓLICOS  EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CEIP GASPAR REMIRO  ÉPILA ZARAGOZA 
IES RODANAS  ÉPILA ZARAGOZA 
CEIP GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER GARRAPINILLOS ZARAGOZA 

CEIP SAN JORGE  HERRERA DE LOS 
NAVARROS ZARAGOZA 

CRA TRES RIBERAS  MALUENDA ZARAGOZA 
CEIP SAN ROQUE  MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
CPI VAL DE LA ATALAYA  MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
CEIP MARÍA QUINTANA  MEQUINENZA ZARAGOZA 
CEIP MAESTRO DON PEDRO ORÓS  MOVERA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
20

50
19

05/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32422

 

  

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP GIL TARÍN  MUELA (LA) ZARAGOZA 
IES SIGLO XXI  PEDROLA ZARAGOZA 
CEIP FLORENCIO JARDIEL  PEÑAFLOR ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN Y CAJAL  PINA DE EBRO ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE SANTA MARÍA DE LA ESPERANZA PINA DE EBRO ZARAGOZA 
CRA LUIS BUÑUEL PINSORO ZARAGOZA 
CEIP ALFREDO MUIÑOS  REMOLINOS ZARAGOZA 
CEIP SANTA ENGRACIA  SANTA ENGRACIA ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA  TARAZONA ZARAGOZA 
IES TUBALCAÍN  TARAZONA ZARAGOZA 
IES RÍO ARBA  TAUSTE ZARAGOZA 
CEIP INFANTA ELENA  UTEBO ZARAGOZA 
CEIP MIGUEL ARTAZOS TAMÉ  UTEBO ZARAGOZA 
CEIP PARQUE EUROPA  UTEBO ZARAGOZA 
IES DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO  VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP BASILIO PARAÍSO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CORTES DE ARAGÓN  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP DOCTOR AZÚA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP FERNANDO EL CATÓLICO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HERMANOS MARX  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HISPANIDAD  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JUAN XXIII  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LUCIEN BRIET  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LUIS VIVES ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MARGARITA SALAS  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MIRAFLORES  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN SÁINZ DE VARANDA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SAN BRAULIO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TORRE RAMONA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP VADORREY-LES ALLÉES  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEPA CASA CANAL  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEPA CONCEPCIÓN ARENAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPES SAN VALERO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI PARQUE GOYA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI SAN JORGE  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI VALDESPARTERA III  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INFPRI LA SALLE FRANCISCANAS  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE AGUSTÍN GERICÓ  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE CRISTO REY  ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
20

50
19

05/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32423

 

  

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CPRI-INPRISE LA MILAGROSA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE SAGRADA FAMILIA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE SALESIANO NTRA. SRA.DEL PILAR  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE SANTA MAGDALENA SOFÍA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE VILLA CRUZ  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES ANDALÁN  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES CLARA CAMPOAMOR RODRÍGUEZ  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES CORONA DE ARAGÓN  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES EL PICARRAL  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES EL PORTILLO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES FRANCISCO GRANDE COVIÁN  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES ÍTACA ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES JOSÉ MANUEL BLECUA ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES MIGUEL SERVET ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES PEDRO DE LUNA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES PILAR LORENGAR  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES RAMÓN PIGNATELLI ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES RAMÓN Y CAJAL  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES TIEMPOS MODERNOS  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES VALDESPARTERA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES VIRGEN DEL PILAR  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE SAN GABRIEL ZUERA ZARAGOZA 

 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
20

50
19

05/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32424

 

  

 
ANEXO II 

CENTROS EXCLUIDOS 
Programa “Leer Juntos”. Curso 2019-2020 

 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

CEIP SANTIAGO APÓSTOL GRAÑEN HUESCA 
Apdo. Segundo (El proyecto 
presentado no es objeto de esta 
convocatoria) 

CEIP SAN MIGUEL  MORA DE 
RUBIELOS TERUEL 

Apdo. Cuarto.4 
Apdo. Tercero b (En su 
compromiso de participación no 
aparecen familias) 

IES DE LA MUELA MUELA (LA) ZARAGOZA 
Apdo. Cuarto 4 (No han presentado 
Anexo II ni han presentado 
compromiso de participación) 

CEE JEAN PIAGET  ZARAGOZA ZARAGOZA 

Apdo. Segundo (El proyecto 
presentado no es objeto de esta 
convocatoria) 
Apdo. Tercero f (Hay grupos de 
lectura con alumnado en horario 
lectivo). 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 4 de diciembre de 2019, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 3 de diciembre de 2019, por el que se designan miembros del Consejo de las Comunidades Aragonesas en el Exterior, y miembro

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 228/2019, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese, nombramiento y renovación de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abri
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abri
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de mayo


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 4856/2019, de 26 de noviembre, de la Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de Huesca, relativa a la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Huesca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1574/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Borja, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1575/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Cariñena, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1576/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Cinca Medio, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1577/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Comunidad de Calatayud, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1578/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Cuencas Mineras, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1579/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Belchite, para la formación en materia de defensa personal para mujeres. para la form

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1580/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1581/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aprendiendo a emprender” en centros educativos de Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1582/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aragón, Aula Natural” en centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1583/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ciencia Viva” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1584/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Conexión Matemática” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020, en cola
	ORDEN ECD/1585/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del “Programa de Impulso de la Vida Activa” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019- 202
	ORDEN ECD/1586/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Leer Juntos” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1587/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Mundo Animal” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1588/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Poesía para llevar” en centros docentes públicos de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional, Centros Públicos Integrados con alumna
	ORDEN ECD/1589/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Un día de cine” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1590/2019, de 18 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración social de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el año 2019, en el marco de
	ORDEN CDS/1591/2019, de 21 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2020”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada, del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada, del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 p
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la autorización ambiental integrada otorgada a la explotación porcina existente con cambio de orientación productiva para 2.8



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1591/2019, de 21 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2020”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




